
دادگاهی جدید به نام »اصل برائت« دیوید ای. کلی بازی 
می کند که به تازگی از اپل تی وی پلاس پخش شــد. او در 
این ســریال نقش وکیلی را بازی می کند که ممکن است 

زنی را کشته باشد.
جیلنهــال همیشــه کارهایی می کند کــه در رزومه ی 
کاری اش متنوع باشــند و می گوید بــه دنبال پروژه هایی 
اســت که »کمی خودم را به چالش بکشم.... احساسی 
که می خواهم داشــته باشم این اســت، آیا می توانم این 
کار را انجام دهم؟ خیلی ها از من این سؤال را می پرسند 
آیــا می توانــی؟ امــا من هنــوز خــودم هــم نمی دانم.« 
گاهــی اوقــات چیزهایــی که یــاد می گیــرد پیامدهای 
ناراحت کننــده ای برایش به همراه داشــته- مانند این که 
تکــه  شیشــه های  به دلیــل فشــار دادن دســتش روی 
شکسته، به عفونت اســتافیلوکوک مبتلا شد، که پس از 
فیلمبرداری یک صحنه دعوا در »کافه ی بین راهی«اتفاق 
افتــاد، با این حال او همچنان بــرای این احتمال که این 
فلســفه ی چالش افراطی روزی پیامدهای منفی برایش 

داشته باشد آماده است. 
اما با تمام شــدت تمرکزی که جیلنهال طی ســال ها 
در کارش داشــته، در این اواخر در تلاش بود تا بر چیزی 
مســلط شــود که از طریق تمرینات بدنی یا تمرین روی 
چیزی ناملموس به دست نمی آید. او بیش از 30سال در 
حرفه ای حضور دارد که وقتی 10ســاله بود با نقشــی در 
»حقه بازان شهر« آن را شروع کرد و درنهایت یاد گرفت که 
چطور زندگی اش را، هم روی صحنه، هم خارج از صحنه 
با آرامش بیشتری هدایت کند. این یعنی سرمایه گذاری 
روی روابطش ازجمله رابطه ی طولانی مدتش با ژان کادیو 

و گرفتن نقش هایی برای رضایت محض آن ها. 

زمانی قوه ی تخیلم را از دست دادم �
جیلنهــال فیلــم »کافــه ی بین راهــی« را تجربــه ای 
لذت بخــش می دانــد کــه بــازی در آن برایــش بســیار 
ســرگرم کننده و دلپذیر بوده اســت. شــاید به نظر سخت 
باشد که مشــت زدن به صورت را »سرگرم کننده« بنامیم، 
اما جیلنهال به روح پرشور این تلاش اشاره می کند. این 

بازیگــر از فیلمی نام می برد که بیــش از هر فیلم دیگری 
در زندگــی اش آن را دیده اســت؛ »نقطه ی فروپاشــی« 
)کاترین بیگلو( که در 1991 ســاخته شده است، فیلمی 
کــه او صدها بــار آن را دیده اســت. به نظــر او بازی های 
پاتریــک ســویزی و کیانو ریــوز در فیلم جنایی اکشــن، 
نشــان دهنده ی فداکاری مشــتاقانه ی هنرمندان واقعی 
است. جیلنهال می گوید: »ارائه ی یک خط در یک تریلر 
با اشــتیاق و اعتقاد حتــی اگر پوچ به نظر برســد هنری 
ماهرانه اســت. موضوع این است که دوربین زوم می کند 
احســاس هیجان دارم و فکر می کنم این لحظه ای است 
کــه بوریس ویلیس دیالوگش را بدون نقص ارائه می دهد. 
حالا من هــم دارم همان کار را می کنــم.« برای مثال در 
»کافــه ی بین راهــی« قبــل از این که شــخصیت او یک 
مشتری عربده جوی بار را از پای درآورد، او با خوش رویی 
می پرســد:  »قبل از این که شروع کنیم، باید بپرسم بیمه 
هســتی؟ پوشــش بیمه ات خوبه؟ بیمه ی دندانپزشــکی 
داری؟« این ترکیبی از اکشــن و کمدی اســت که جیک 
جیلنهــال از دوران کودکی خود آن را تحســین می کرد و 
اکنون آن را به عنوان یک هنرپیشــه ماهر می شناســد. او 
می گویــد: »این ژانر به  نوعی راحتی، اما تمرکز نیاز دارد. 
مــن مقابل آن هایی کــه می توانند این کار را بکنند ســر 

تعظیم فرود می آورم.«
جیلنهــال قبــل از این کــه یــاد بگیــرد که چــه نوع 
اعتمادبه نفســی در آن لحظــات داشــته باشــد، باید یاد 
می گرفت که کمی خــود را مهار کند. این موضوع زمانی 
آشــکار شد که سر فیلم »چپ دســت« بود و کارگردانش، 
آنتونی فوکوا، از او خواســت کــه کمتر تمرین کند. فوکوا 
می گویــد: »او شــروع کــرد به تــلاش و دو بــار در روز و 
حتــی در روزهای یکشــنبه تمرین می کــرد و به خودش 
فشــار می آورد. باید بــه او می گفتم که ایــن کار را نکند، 
زیرا داشت خودش را فرســوده می کرد. اما او در این باره 
متمرکز و سرسخت بود. نه فقط به عنوان یک بازیگر، بلکه 
به عنوان یک فــرد کاملًا متعهد بود.« جیلنهال می گوید، 
وقتی داشــتیم آن فیلــم را می ســاختیم او در بازی یک 
ســکانس خاص مشــکل داشــت بنابراین به پنــی آلن، 
مربی بازیگری اش که ســال ها با او کار کرده بود زنگ زد. 
جیلنهــال به خاطر مــی آورد: »او گفت که تو تخیلت را از 
دســت داده ای. این تمام چیزی است که برای انجام این 
کار به آن نیاز داری و من از این حرف او شگفت زده شدم 

و دیدم چقدر درست است.«

پسرخوانده ی پل نیومن �
اولیــن علاقــه ی جیلنهال بــه بازیگری وقتی شــروع 
شــد که او خواهرش مگی را در حال بــازی در یک فیلم 
دبیرســتانی دید. جیک از رابطــه ی دوران کودکی اش با 
خواهرش که سه ســال از او بزرگ تر بود می گوید: »من او 
را می پرســتیدم و او مدام مرا از سرش باز می کرد.« مگی 
این روزها در حال کارگردانی دومین فیلم اش »عروس«، 
اقتباسی از »عروس« فرانکشــتاین برای کمپانی برادران 
وانر اســت. جیلنهال می گوید: »کاملًا مشــخص بود که 
ما قرار بود به طور جدی وارد کســب وکار ســینما شــویم. 
خواهرم همیشــه درخشان بوده اســت. کاری که انجام 
مــی داد چیزهایی بــه من داد کــه بی بُروبرگرد همیشــه 
دنبالــش بودم. حالا هــم همین طور اســت، او یک قدم 
برمــی دارد و کاری انجــام می دهد و مــن می گویم: وای 

رونمایی از تندیس بیتا فرهی 
در موزه سینما

مراسم نکوداشت زنده یاد بیتا فرهی، بازیگر پیشکسوت 
سینما چهارشنبه ۲۴ مردادماه ساعت 1۸ در موزه سینما 
برگزار می شود. در این مراسم از تندیس این هنرمند فقید 
سینما، همچنین گنجینه او که شــامل جوایز، استاد، 
یادگاری ها و... اســت نیز رونمایی خواهد شــد. گفته 
می شود برای اولین بار تندیس و یادگارهای یک بازیگر زن 
در موزه سینما قرار می گیرد. »هامون«، »برادرم خسرو«، 
»دوران عاشــقی«، »در انتظار معجزه«، »خاک آشــنا«، 
»خون  بازی«، »خانه ای روی آب«، »اعتراض«، »کیمیا«، 
»بانو«، »لامینور« و.. ازجمله فیلم های سینمایی است 
که بیتا فرهی در آنها به ایفای نقش پرداخته است. بیتا 
فرهی که سال گذشــته به دلیل عارضه ریوی و قلبی در 
بیمارســتان دی بستری بود، چهارم آذرماه از دنیا رفت. 
او متولد ســال 133۷ بود و در ۶۵ ســالگی از دنیا رفت. 
فرهی طبق وصیت خــودش نه در قطعه هنرمندان که 
کنار مادرش در قطعه ۷9، ردیف ۶۴، شماره ۶3 بهشت 

زهرا به خاک سپرده شد.

تئاتری ها علیه اسپانسر حامی 
جنگ 

جمعــی از بازیگران سرشــناس انگلیســی در نامه ای 
سرگشــاده از تئاتــر »اولد ویــک« لندن خواســته اند تا 
روابــط خود را با یک حامی اصلــی به دلیل ارتباطش با 
ســوخت های فســیلی و رژیم صهیونیستی قطع کند. 
بازیگرانی ازجمله مارک رایلنس، پاپا اســیدو و استفان 
دیلان این نامه  سرگشاده را امضاء کرده اند. این نامه که 
توسط ده ها بازیگر، نمایشنامه نویس، کارگردان و دیگر 
خلاقان عرصه نمایش امضاء شده است، از تئاتر تاریخی 
لندن می خواهد تا به ارتباط با شریک مالی اصلی خود 
یعنی رویال بانــک کانادا )RBC( پایــان دهد که طبق 
شنیده ها قرار اســت امسال تمدید شــود. این گروه از 
فعالان تئاتری نگران صدها میلیارد دلاری هستند که این 
بانک در ســال های اخیر در پروژه های سوخت فسیلی 
سرمایه گذاری کرده است. ایسنا ضمن اعلام این خبر به 
نقل از گاردین نوشت، در این نامه همچنین ابراز نگرانی 
شده است که رویال بانک کانادا، میلیاردها دلار سهام در 
شرکت های تولیدکننده ســلاح دارد که در طول جنگ 

غزه به ارتش اسرائیل کمک کرده اند. 
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جیلنهال همیشه 
کارهایی می کند 
که در رزومه ی 

کاری اش متنوع 
باشند و می گوید 

به دنبال پروژه هایی 
است که »کمی 

خودم را به چالش 
بکشم.... احساسی 

که می خواهم داشته 
باشم این است، 
آیا می توانم این 

کار را انجام دهم؟ 
خیلی ها از من این 
سؤال را می پرسند 

آیا می توانی؟ اما 
من هنوز خودم هم 

نمی دانم.«

خبرسازان

چــه »کافــه بین راهی« باشــد، چه تمرین بــرای نمایش 
»اتلــو« یــا حتــی مزه کــردن کیک پــای در شــب قرار، 
 ستاره ی »اصل برائت« نمی تواند هیچ کاری را نصفه نیمه 

انجام دهد.
جیک جیلنهــال عینکش را از جیــب کت جینش در 
می آورد، لنزهای ته استکانی آن ، آن قدر قوی هستند که 
دید ضعیفش را اصلاح کنند. بله شما درست می  خوانید. 
این ها فقط عینک های مد روز نیستند که پسری با ژاکت 
کرکــی و لبخندی تو دل برو به چشــم می زنــد. بلکه این 
عینــک به معنای واقعی کلمه یعنی»مــن واقعاً نمی توانم 
بدون این ها ببینم«. نگاه کردن از پشــت آن برای کســی 
که دیدی طبیعی دارد احساسی مثل تجربه نوعی توهم 

است، تصاویر درهم و برهم مثل تصاویر سورئال.
جیلنهال ۴3 ســاله از وقتی که حدوداً شش ساله بود، 
این عدســی های راستاســاز همراهش بــود. او با تنبلی 
چشم متولد شــد که به طور طبیعی حل شــد، اما بدون 
لنز می توان گفت که تقریباً نابیناست. او می گوید:  »دلم 
می خواهــد فکر کنم ایــن ماجراجویی اســت، هیچ چیز 
دیگر مثل این نمی شناســم. وقتی صبح ها قبل از این که 
عینــک را بگــذارم نمی توانم چیزی را ببینــم. این جایی 
اســت که می توانم فقــط با خودم تنها باشــم.« او گاهی 
از این ضعیف بودن چشــمش برای کمــک به عنوان یک 
بازیگر استفاده کرده است ـ وقتی در سال ۲01۵ در حال 
فیلمبرداری یک صحنه ی ســخت در فیلم »چپ دست« 
بودنــد، صحنه ای که پلیس به او می گوید که همســرش 
مرده اســت، جیلنهال لنزش را در مــی آورد تا خودش را 

مجبور کند با دقت بیشتری گوش کند. 

خوش شانسی یک بازیگر �
به نظر می رســد جیلنهال در بسیاری از موقعیت های 
زندگی اش شــانس  آورده ـ از اســتعداد، ظاهــر گرفته تا 
ارتباط خانــواده اش با دنیای فیلمســازی ـ اما این که او 
مثل همه نقطه ضعف هایی هم دارد، مایه ی آرامش است. 
قطعاً او برای رسیدن به هیکلی خوش تراش به عنوان یک 
مبارز ســابق یو اف سی در »کافه ی بین راهی« مقابل کانر 
مک گرگــو وزن کم کرد و این که در هیاهوی آماده شــدن 
برای اجرای »اتلو« شکسپیر در برادوی با دنزل واشنگتن 
هم بازی اســت، اما با همه ی این ها این مرد یک انســان 

است. 
جیلنهــال به تازگی پــس از میزبانی در فصــل پایانی 
برنامه ی »پخش زنده شنبه شــب« به لوس آنجلس پرواز 
کرده است، اپیزودی که در آن به رؤیای دوران کودکی اش 
برای اجرای آهنگ »بویز تو مِن« جامه ی عمل پوشاند )او 
در مــورد رابطه اش با گروه آر اند بی دهه ی 90 می گوید: 
»حین هــر رانندگی، هر دوش« بــه آن گوش می کردم(. 
او به تازگــی در معرفی پیش  نمایش آمازون ظاهر شــد تا 
»کافــه ی بین راهی« را تبلیغ کند - بیــش از ۵0 میلیون 
بیننــده این تبلیغ را دیدند که یــک رکورد برای فیلم های 
تولیدشده در استودیو بود. او در یک سریال هیجان انگیز 

اعتراض سلین دیون به ترامپ
ســلین دیون از دونالد ترامپ به خاطر استفاه از آهنگ 
تایتانیــک با نام »قلبــم ادامه خواهــد داد« در کمپین 
انتخاباتی اش، انتقاد کرد. قبــل از اینکه ترامپ در نهم 
اوت روی صحنه در بوزمان مونتانا ظاهر شود، ویدئویی 
از اجرای این خواننده ی مشهور کانادایی حین خواندن 
این آهنگ بــرای فیلم برنــده ی اســکار 199۷ پخش 
 ـکه اخیراً بعد از چهار سال دوری  می شود. روز بعد دیون 
 ـو تیم مدیریتی  و شرکت ضبط  روی صحنه بازگشته است 
و پخش آثارش، در پســتی اینســتاگرمی، خود را از این 
ماجرا بری دانستند. در بیانیه ای که در اینستاگرام این 
خواننده منتشر شده، آمده است:  »تیم مدیریت سلین 
دیون و شرکت ضبط و پخش موسیقی او سونی موزیک 
اینترتینمنت کانادا، از استفاده ی غیرمجاز از این ویدئو، 
ضبط، اجرای موســیقی و آواز »قلــب من ادامه خواهد 
داد« در گردهمایی کمپین انتخاباتی خبردار شده است. 
سلین دیون این استفاده یا هر استفاده ی مشابه دیگر را 

تأیید نمی کند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

منبع: هالیوود ریپورت
ترجمه:زینبکاظمخواه

نفسگیــر محاکمه ای 
 گفت وگو با جیک جیلنهال 
درباره سریال »اصل برائت« 
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